
C:\Users\User\Downloads\PERBUP 2014\NOMOR 2 TAHUN 2014.doc                                                                                          1  

  
 

BUPATI BELITUNG 

 

PERATURAN BUPATI BELITUNG 
 

NOMOR 2 TAHUN 2014 
 

TENTANG 
 

PELAKSANAAN ATAS PERATURAN DAERAH KABUPATEN BELITUNG  

TENTANG PERUBAHAN ORGANISASI PERANGKAT DAERAH  

DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN BELITUNG 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI BELITUNG, 

Menimbang  : a. bahwa Peraturan Daerah Kabupaten Belitung Nomor 10 

Tahun 2013 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan 

Daerah Kabupaten Belitung Nomor 18 Tahun 2007 tentang 

Pola Organisasi Pemerintahan Daerah Kabupaten Belitung,  

Peraturan Daerah Kabupaten Belitung Nomor 11 Tahun 

2013 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Daerah 

Kabupaten Belitung Nomor 20 Tahun 2007 tentang 

Organisasi dan Tata Kerja Dinas Daerah, dan Peraturan 

Daerah Kabupaten Belitung Nomor 12 Tahun 2013 tentang 

Perubahan Kedua Atas Peraturan Daerah Kabupaten 

Belitung Nomor 21 Tahun 2007 tentang Organisasi dan 

Tata Kerja Lembaga Teknis Daerah telah diundangkan 

dalam Lembaran Daerah Kabupaten Belitung Tahun 2013; 
 

b.  bahwa untuk melaksanakan Peraturan Daerah 

sebagaimana dimaksud pada huruf a, dipandang perlu 

untuk menetapkan Peraturan Bupati Belitung tentang 

Pelaksanaan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Belitung 

tentang Perubahan Organisasi Perangkat Daerah di 

Lingkungan Pemerintah Kabupaten Belitung; 

 

Mengingat ....  

 

 

KABAG. ORGANISASI  
SETDA KAB. BELITUNG 
 

 

 

SALINAN 



C:\Users\User\Downloads\PERBUP 2014\NOMOR 2 TAHUN 2014.doc                                                                                          2  

 

Mengingat  : 1. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1959 tentang 

Pembentukan Daerah Tingkat II dan Kotapraja Di Sumatera 

Selatan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1959 

Nomor 73, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 1821); 
 

2. Undang-Undang Nomor 8 Tahun 1974 tentang Pokok-Pokok 

Kepegawaian (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

1974 Nomor 55, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 3041) sebagaimana telah diubah dengan 

Undang-Undang Nomor 43 Tahun 1999 (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 169, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3890); 
 

3. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang 

Penyelenggara Negara yang Bersih dan Bebas dari Korupsi, 

Kolusi dan Nepotisme (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 1999 Nomor 75, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 3851); 
 

4. Undang-Undang Nomor 27 Tahun 2000 tentang 

Pembentukan Propinsi Kepulauan Bangka Belitung 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2000 Nomor 

217, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4033); 
 

5. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4437) sebagaimana telah 

beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-Undang 

Nomor 12 Tahun 2008 tentang Perubahan Kedua Atas 

Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4844); 
 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang 

Pembagian Urusan Pemerintahan Antara Pemerintah,  

Pemerintahan Daerah Provinsi, dan Pemerintahan Daerah 

 

Kabupaten .... 

 



C:\Users\User\Downloads\PERBUP 2014\NOMOR 2 TAHUN 2014.doc                                                                                          3  

 

Kabupaten/ Kota (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2007 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4737); 
 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 41 Tahun 2007 tentang 

Organisasi Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2007 Nomor 89, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4741); 
 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 57 Tahun 2007 

tentang Petunjuk Teknis Penataan Organisasi Perangkat 

Daerah, sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Menteri Dalam Negeri Nomor 56 Tahun 2010 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 57 

Tahun 2007 tentang Petunjuk Teknis Penataan Organisasi 

Perangkat Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2010 Nomor 537); 
 

9. Peraturan Daerah Kabupaten Belitung Nomor 18 Tahun 

2007 tentang Pola Organisasi Pemerintahan Daerah 

Kabupaten Belitung (Lembaran Daerah Kabupaten Belitung 

Tahun 2007 Nomor 18), sebagaimana telah diubah terakhir 

dengan Peraturan Daerah Kabupaten Belitung Nomor 10 

Tahun 2013 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan 

Daerah Kabupaten Belitung Nomor 18 Tahun 2007 tentang 

Pola Organisasi Pemerintahan Daerah Kabupaten Belitung 

(Lembaran Daerah Kabupaten Belitung Tahun 2013 Nomor 

10); 
 

10. Peraturan Daerah Kabupaten Belitung Nomor 20 Tahun 

2007 tentang Organisasi dan Tata Kerja Dinas Daerah 

(Lembaran Daerah Kabupaten Belitung Tahun 2007 Nomor 

20), sebagaimana telah diubah terakhir dengan Peraturan 

Daerah Kabupaten Belitung Nomor 11 Tahun 2013 tentang 

Perubahan Kedua Atas Peraturan Daerah Kabupaten 

Belitung Nomor 20 Tahun 2007 tentang Organisasi dan 

Tata Kerja Dinas Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten 

Belitung Tahun 2013 Nomor 11); 

 

11. Peraturan .... 

 



C:\Users\User\Downloads\PERBUP 2014\NOMOR 2 TAHUN 2014.doc                                                                                          4  

 

11. Peraturan Daerah Kabupaten Belitung Nomor 21 Tahun 

2007 tentang Organisasi dan Tata Kerja Lembaga Teknis 

Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Belitung Tahun 2007 

Nomor 21), sebagaimana telah diubah terakhir dengan 

Peraturan  Daerah  Kabupaten  Belitung  Nomor  12 Tahun 

2013 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Daerah 

Kabupaten Belitung Nomor 21 Tahun 2007 tentang 

Organisasi dan Tata Kerja Lembaga Teknis Daerah 

(Lembaran Daerah Kabupaten Belitung Tahun 2013 Nomor 

12); 
 

12. Peraturan Daerah Kabupaten Belitung Nomor 14 Tahun 

2008 tentang Kewenangan Pemerintahan Kabupaten 

Belitung (Lembaran Daerah Kabupaten Belitung Tahun 

2008 Nomor 14); 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PELAKSANAAN ATAS 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN BELITUNG TENTANG 

PERUBAHAN ORGANISASI PERANGKAT DAERAH DI 

LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN BELITUNG. 

 

Pasal 1 

 

Dengan Peraturan Bupati ini, melaksanakan Peraturan Daerah 

Kabupaten Belitung tentang Perubahan Organisasi Perangkat 

Daerah di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Belitung, sebagai 

berikut : 

 

a. Peraturan Daerah Kabupaten Belitung Nomor 18 Tahun 2007 

tentang Pola Organisasi Pemerintahan Daerah Kabupaten 

Belitung sebagaimana telah diubah terakhir dengan 

Peraturan Daerah Kabupaten Belitung Nomor 10 Tahun 2013 

tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Daerah Kabupaten 

Belitung Nomor 18 Tahun 2007 tentang Pola Organisasi 

Pemerintahan Daerah Kabupaten Belitung; 

 

b. Peraturan .... 

 



C:\Users\User\Downloads\PERBUP 2014\NOMOR 2 TAHUN 2014.doc                                                                                          5  

b. Peraturan Daerah Kabupaten Belitung Nomor 20 Tahun 2007 

tentang Organisasi dan Tata Kerja Dinas Daerah sebagaimana 

telah diubah terakhir dengan Peraturan Daerah Kabupaten 

Belitung Nomor 11 Tahun 2013 tentang Perubahan Kedua 

Atas Peraturan Daerah Kabupaten Belitung Nomor 20 Tahun 

2007 tentang Organisasi dan Tata Kerja Dinas Daerah; 

 

c. Peraturan Daerah Kabupaten Belitung Nomor 21 Tahun 2007 

tentang  Organisasi dan Tata Kerja Lembaga Teknis Daerah 

sebagaimana telah diubah terakhir dengan Peraturan  Daerah  

Kabupaten Belitung Nomor 12 Tahun 2013 tentang 

Perubahan Kedua Atas Peraturan Daerah Kabupaten Belitung 

Nomor  21 Tahun 2007 tentang Organisasi dan Tata Kerja 

Lembaga Teknis Daerah. 

 

Pasal 2 

 

(1) Dengan pelaksanaan Peraturan Daerah Kabupaten Belitung 

tentang Perubahan Organisasi Perangkat Daerah di 

Lingkungan Pemerintah Kabupaten Belitung sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 1, berdasarkan Peraturan Daerah 

Kabupaten Belitung Nomor 11 Tahun 2013 tentang 

Perubahan Kedua Atas Peraturan Daerah Kabupaten Belitung 

Nomor 20 Tahun 2007 tentang Organisasi dan Tata Kerja 

Dinas Daerah dan Peraturan Daerah Kabupaten Belitung 

Nomor 12 Tahun 2013 tentang Perubahan Kedua Atas 

Peraturan Daerah Kabupaten Belitung Nomor 21 Tahun 2007 

tentang Organisasi dan Tata Kerja Lembaga Teknis Daerah, 

menyatakan peresmian Organisasi Perangkat Daerah di 

Lingkungan Pemerintah Kabupaten Belitung, sebagai berikut : 

 

a. Dinas Daerah, terdiri dari : 

 

1. Dinas Pendidikan dan Kebudayaan Kabupaten Belitung; 

 

2. Dinas Koperasi, Perindustrian, dan Perdagangan 

Kabupaten Belitung; 

 

3. Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil Kabupaten 

Belitung; 

 

4. Dinas .... 



C:\Users\User\Downloads\PERBUP 2014\NOMOR 2 TAHUN 2014.doc                                                                                          6  

 
 

4.  Dinas Tanaman Pangan dan Hortikultura, Peternakan, 

Perkebunan, Kehutanan, dan Ketahanan Pangan 

Kabupaten Belitung; 

 

5. Dinas Pariwisata dan Ekonomi Kreatif Kabupaten 

Belitung; 

 

6. Dinas Kelautan dan Perikanan Kabupaten Belitung; dan 

 

7. Dinas Pendapatan Daerah Kabupaten Belitung. 

 

b. Lembaga Teknis Daerah, terdiri dari : 

 

1. Inspektorat Kabupaten Belitung; 

 

2.  Badan Perencanaan Pembangunan Daerah Kabupaten 

Belitung; 

 

3. Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Penanggulangan 

Bencana Kabupaten Belitung; 

 

4. Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan Daerah 

Kabupaten Belitung; 

 

5. Satuan Polisi Pamong Praja Kabupaten Belitung; 

 

6. Rumah Sakit Umum Daerah dr. H. Marsidi Judono 

Kabupaten Belitung;  

 

7. Badan Pengelolaan Keuangan dan Aset Daerah 

Kabupaten Belitung; dan 

 

8 Badan Penanaman Modal dan Pelayanan Perizinan 

Terpadu Kabupaten Belitung. 

 

(2) Peresmian Perubahan Organisasi Perangkat Daerah di 

Lingkungan Pemerintah Kabupaten Belitung sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) terhitung mulai tanggal pelantikan. 

 

 

Pasal 3 .... 
 

 

 

 

 

 

 



C:\Users\User\Downloads\PERBUP 2014\NOMOR 2 TAHUN 2014.doc                                                                                          7  

 

Pasal 3 
 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahuinya memerintahkan pengundangan 

Peraturan Bupati ini dengan menempatkannya dalam Berita 

Daerah Kabupaten Belitung. 

 

Ditetapkan di Tanjungpandan 

pada tanggal 17 Januari 2014  
 

BUPATI BELITUNG, 

 

ttd. 

 

SAHANI SALEH 

 

Diundangkan di Tanjungpandan 

pada tanggal 17 Januari 2014 
 

SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN BELITUNG, 

 

ttd. 

KARYADI SAHMINAN 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN BELITUNG TAHUN 2014 NOMOR 2 

Salinan sesuai dengan aslinya 
Kepala Bagian Hukum Sekretariat Daerah 

Kabupaten Belitung, 

 
 

ttd. 
 

IMAM FADLLI, SH 
PENATA TK. I 

NIP. 197109152001121002 


